CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 73/2019 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 120/2019 –
DISPENSA Nº 26/2019 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ELABORAÇÃO DE
PROJETOS ELÉTRICOS, LUMINOTÉCNICOS E SPDA PARA O MUNICÍPIO DE
CAÇADOR-SC. CONTRATADO: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL CATARINENSE –
CIMCATARINA, Consórcio Público, constituído na forma de Associação Pública, com
personalidade jurídica de direito público e natureza autárquica interfederativa, inscrito no
CNPJ sob o nº 12.075.748/0001-32, com sede na Rua General Liberato Bittencourt, 1885, 12º
Andar, sala 1205,  Bairro Canto, no Município de Florianópolis,  Estado de Santa Catarina,
neste ato representado por seu Diretor Executivo, Elói Rönnau. O CONTRATANTE
repassará ao CONTRATADO o valor total estimando de até R$ 52.154,40 (cinquenta e dois
mil cento e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos).  O presente contrato entra em vigor
na data de sua assinatura e vigorará até 31 de dezembro de 2019.

Data
Adjudicação

Item Material/Serviço Unid.
Med.

Quant. Valor
unitário

(R$)

Valor
total (R$)

02/08/2019 1 70004 - PROJETO DE SPDA
DO PRÉDIO DA
PREFEITURA

HORA
TÉCNICA

85  70,10 5.958,50

02/08/2019 2 70005 - PROJETO
PREVENTIVO ELÉTRICO
(ALARME DE INCÊNCIO,
ILUMINAÇÃO E
SINALIZAÇÃO DE
EMERGÊNCIA E SPDA) DA
SECRETARIA DE ESPORTE,
CULTURA E TURISMO

HORA
TÉCNICA

108  70,10 7.570,80

02/08/2019 3 70006 - PROJETO
ELÉTRICO E
LUMINOTÉCNICO DA
EDIFICAÇÃO DA ESTAÇÃO
FERROVIÁRIA

HORA
TÉCNICA

105  70,10 7.360,50

02/08/2019 4 70007 - PROJETO
ELÉTRICO E
LUMINOTÉCNICO DA
EDIFICAÇÃO DO NOVO
MERCADO PÚBLICO
(ATUAL RODOVIÁRIA)

HORA
TÉCNICA

105  70,10 7.360,50

02/08/2019 5 70008 - PROJETO
ELÉTRICO E
LUMINOTÉCNICO DA
EDIFICAÇÃO DO ARMAZÉM
DA ESTAÇÃO

HORA
TÉCNICA

85  70,10 5.958,50

02/08/2019 6 70009 - PROJETO
LUMINOTÉCNICO DO
MONUMENTO DA MARIA
FUMAÇA

HORA
TÉCNICA

80  70,10 5.608,00

02/08/2019 7 70010 - PROJETO DE SPDA
DA EMEB JOSÉ CHAMOT

HORA
TÉCNICA

91  70,10 6.379,10

02/08/2019 8 70011 - PROJETO DE SPDA
DA EMEB VEREDA DOS
TREVOS

HORA
TÉCNICA

85  70,10 5.958,50

Total 52.154,40